## «Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад № 31»

Принято с учетом мнения Педагогического совета протокол № <u>2</u>

от <u>26. *ОЯ*</u>.2024 г.

Утверждаю: Заведующий частным дошкольным образовательным учреждением «РЖД летский сад №31»

Прика в Ме Сетской дел. 123 2024 г.

Положение о языке образования

- 1. Настоящее положение о языке образования частного дошкольного образовательного учреждения «РЖД детский сад № 31» (далее ДОУ) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.14; Уставом РЖД детский сад №31.
- 2. Настоящее Положение определяет язык образования в частном дошкольном образовательном учреждении «РЖД детский сад № 31»
- 3. В ДОУ гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой образования.
- 4. Право воспитанников на пользование государственным языком Российской Федерации в детском саду обеспечивается путем получения ими дошкольного образования и воспитания на русском языке.
- 5. Образовательная деятельность в детском саду осуществляется на русском языке по реализуемой основной образовательной программе образовательной программе дошкольного образования, разработанной ДОУ в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования.
- 6. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.
- 7. Изменения и дополнения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с действующим законодательством и Уставом ДОУ.
- 9. Срок действия данного Положения не ограничен. Положение действует до принятия нового, в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 376304230083447847618637456882370283188412430322

Владелец Светлакова Галина Юрьевна

Действителен С 16.04.2024 по 16.04.2025